ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION

DE RECURSOS



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION DE RECURSOS
POR EL PERIODO DEL 1° DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2014

CONCEPTO

PARCIAL

IMPORTE

EXISTENCIA INICIAL
CAJA, BANCOS Y FONDOS FIJOS
ORIGEN
IMPUESTOS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

TOTAL

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES
BUROCRATAS
MAGISTERIO

MATERIALES Y SUMINISTROS

BIENES MUEBLES E INMUEBLES

PROGRAMAS DE INVERSION Y OBRA PUBLICA

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS AL SECTOR PUBLICO

SECRETARIA DE SALUD
SECRETARIA DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE
SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA CULTURA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CHIHUAHUA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CD. JUAREZ
COLEGIO DE BACHILLERES
INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE NVO. CASAS GRANDES
COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE EDUCACION PARA LOS ADULTOS
INSTITUTO DE APOYO AL DESARROLLO TECNOLOGICO
INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE SALUD
DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA MUJER
COORDINACION ESTATAL DE LA TARAHUMARA
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD, JUAREZ
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DEL DEPORTE Y CULTURA FISICA
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CHIHUAHUA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PARRAL
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CAMARGO
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA JUNTA DE LOS RIOS
SUBSISTEMA PREPARATORIA ABIERTA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
MUNICIPIOS
OTROS ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS Y AUTONOMOS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y OTRAS ASIGNACIONES
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS CON MUNICIPIOS
DEVOLUCION DE INGRESOS
DEUDA PUBLICA
AMORTIZACION
INTERESES
CUENTAS DE BALANCE

EXISTENCIA FINAL
CAJA, BANCOS Y FONDOS FIJOS

TOTAL

4,054,159,252
4,148,515,172
266,570,331

1,585,075,174

969,860,290
1,073,175,991

4,047,206,869
430,078,558
16,190,740
1,814,317,352
41,297,531
6,584,220
10,976,326
136,587,123
6,772,285
53,689,845
33,780,167
18,169,526
11,010,579
8,232,286
487,478,491
122,369,292
112,528,750
8,293,576
7,695,769
312,078,637
306,698,350
38,172,919
28,798,431
2,786,654
5,571,260
2,132,804
757,792
901,476
591,368
16,288,651
500,000
5,876,111

473,892,437
16,231,772
24,742,689

462,761,544

833,661,181

1,091,325,188
740,928,711
6,007

78,585,081

399,501,108

$

7,591,378,991
793,702,503
1,266,718,485
79,058,785

482,188,345
8,469,244,755

1,585,075,174

20,267,367,038

2,043,036,281

56,716,021
21,960,208
103,294,439
345,902,056
5,858,496,492

1,832,259,906

20,190,160

478,086,189

713,253,862

8,794,171,424

20,267,367,038



